
ISTITUTO COMPRENSIVO MENAGGIO 

DELIBERA CONSIGLIO DI  ISTITUTO 

Num Data Oggetto 

 

56 

 

25-02-2019 

 

Ratifica contratto biennale medico competente   

 

L’anno 2019 il giorno 25 del mese di FEBBRAIO alle ore 16,30  in Menaggio, nella 
sede della Scuola Secondaria, in seguito a convocazione si è riunito il Consiglio di 

Istituto: 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri presenti, si dichiara valida la 

riunione e si invita il Consiglio a procedere alla trattazione degli argomenti posti 
all’ordine del giorno.  
 

DIRIGENTE Ass Pres PERSONALE ATA Ass Pres 

Rebuzzini Laura Francesca   X Mazzolini Rita  X 
   Tontoli Angela  X 

GENITORI  DOCENTI  

Del Fante Samanta X  Baroli Francesca X  

Cranchi Luigi  X Bertarini Maria Eugenia  X 
Ferrari Micaela  X Ferrari Wilma  X 
Ferraro Paolo  X Gilardoni Anna  X 
Petrone Alessia X  Manzoni Monica Agnese  X 
Rezia Fabio  X Marchese Anna Maria Stella X  
Rocca Barbara X  Petazzi Carmen  X 
 

Sotgiu Chiara 
X  Pini Barbara  X 

Si propone al Consiglio di ratificare il contratto biennale stipulato con il dr. 
Carmine Di Palma come medico competente per la sicurezza e la salute dei 
lavoratori sul luogo di lavoro. 

Il Consiglio: 

 Acquisita la comunicazione del Dirigente Scolastico di aver effettuato una 
gara per il rinnovo dell’incarico di medico competente ai sensi del D.lgs 
81/2008 per il biennio 2018/2020; 

 Considerata necessità di una continuità nell’espletamento della funzione 
almeno biennale; 

 Visto l’avviso pubblico per il conferimento di incarico di medico competente 
– prot. 62/A.7.f del 08.01.2019; 

 Constatato, come risulta dal verbale della commissione giudicatrice, che è 

pervenuta un’unica proposta da parte del dr. Carmine Di Palma 
(DPLCMN43E19A801R) - C.so Venezia, 2/A- 20121 Milano; prot.n. 

195/A.7.f del 22/01/2019; 
 Visto il verbale della commissione nominata dal DS per la valutazione delle 

domande pervenute prot. n. 203/A.7.f del 24/01/2019;  

 Visto la lettera di individuazione del dr. Carmine Di Palma – prot. 208/A.7.f 
del 24.01.2019, quale aggiudicatario per l’affidamento di incarico di 

medico competente per la sicurezza e la salute dei lavoratori sul luogo di 
lavoro ai sensi D.Lgs. n. 81 del 09/04/2008 e s.m.i. presso l’Istituto 

Comprensivo di Menaggio; 
 Esaminato il conseguente contratto per l’incarico come mendico 

competente stipulato dal Dirigente Scolastico con il dr. Carmine Di Palma 

per le vie d’urgenza per permettere il rispetto della scadenza normative – 
prot. 210 del 24/01/2019; 

 
DELIBERA 

 



all’unanimità di ratificare il contratto biennale stipulato con il dr. Carmine Di 

Palma come medico competente per la sicurezza e la salute dei lavoratori sul 
luogo di lavoro, ai sensi D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i., presso l’Istituto Comprensivo 
di Menaggio  per il periodo dal 24 gennaio 2019 al 23 gennaio 2021. Il compenso 

annuale è di 880,00 euro (oneri e tasse compresi). 
 

 

VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI ASTENUTI 

13 13 0 0 

 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 – 7° comma – del Regolamento n. 275/99 è ammesso 
reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all‘albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 

 

Letto approvato e sottoscritto.  
IL SEGRETARIO                                       Il PRESIDENTE del CONSIGLIO d’ISTITUTO  

      Ins.te Carmen Petazzi                                Sig. Cranchi Luigi 

 
per copia conforme all’originale 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dr.Laura Francesca Rebuzzini 

Firma autografa sostituita mezzo stampa 
ai sensi e per effetti dell’art.3,comma.2 Dlgs. 39/93 


